
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 12/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE 29 aprile 2011, n. 10
 
Conferimento dell’incarico di dirigente dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto presso l’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 29 del mese di Aprile in Bari nella direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 Vista l’istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione;
 
 Premesso:
 Con determinazione n. 1973 del 25 novembre 2010, il Dirigente dell’Ufficio Amministrazione e
Formazione del Personale ha preso atto delle dimissioni volontarie, a far data dal 1° gennaio 2011, della
dott.ssa Anna SVELTO, Dirigente dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto;
 Con propria determinazione n. 250 del 28/12/2010, su incarico della Conferenza dei Direttori, ha
cassato l’Ufficio Provinciale Alimentazione di Taranto, quale struttura dirigenziale e, con successiva
determinazione n. 2/2011, ha rimodulato le funzioni dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto.
 Con nota prot. AOO_001-481 del 25/02/2011 il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ha
manifestato la necessità di emanare apposito avviso per la copertura dell’Ufficio Provinciale
dell’Agricoltura di Taranto, cui sono ascritte le seguenti funzioni: emanazione a livello provinciale delle
attività svolte dagli Uffici centrali sia del Servizio Agricoltura, che del Servizio Alimentazione.
 Al fine dell’affidamento dell’incarico di dirigente dell’Ufficio su indicato, il Servizio Personale e
Organizzazione ha emanato l’avviso interno n. 09/011/RMC del 1° marzo 2011, per l’acquisizione delle
relative candidature.
 Con nota prot. AOO_106-7758 del 21 marzo 2011 il Servizio Personale e Organizzazione ha trasmesso

1



al Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale le istanze di candidature pervenute in esito
all’avviso di cui trattasi.
 Con nota prot. AOO_001-720 del 24/03/2011 il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ha
comunicato che a seguito del predetto avviso hanno presentato la propria candidatura i dirigenti
regionali p.a. Pietro CARAGNANO e dott.ssa Antonia RICCIO e che, quest’ultima, con nota del
23/03/2011, ha di poi ritirato la propria disponibilità ad assumere l’incarico, per sopraggiunte difficoltà
organizzative. Di conseguenza, il Direttore dell’Area ha chiesto di procedere all’attribuzione dell’incarico
di dirigente dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto al p.a. Pietro CARAGNANO, attualmente
dirigente dell’ Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee, incardinato presso il Servizio Agricoltura.
 Occorre, pertanto, procedere all’affidamento dell’incarico su indicato in applicazione a quanto previsto
dall’art. 18, co. 3 del DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008 e alle indicazioni della Conferenza di direzione
di cui al verbale n. 28 del 27/12/2010.
 Si rende opportuno, inoltre, al fine di assicurare continuità amministrativa ai compiti e alle funzioni
ascritte all’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee, affidarne la direzione ad interim al Dirigente del
Servizio Agricoltura.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o
quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i
cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale”
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di nominare dirigente dell’Ufficio Provinciale Agricoltura di Taranto il dirigente p.a. Pietro
CARAGNANO;
 
2. di far decorrere, previa notifica del presente atto a cura del Servizio Personale e Organizzazione,
l’incarico come sopra conferito dalla data del 1° maggio 2011.
 
3. di affidare la direzione ad interim dell’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee, a partire dalla medesima
data, al dott. Giuseppe Mauro Ferro, dirigente del Servizio Agricoltura;
 
4. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti consequenziali all’adozione del presente atto;
 
5. di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
6. di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà notificato agli Uffici competenti per i consequenziali adempimenti;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore all’Agricoltura;

2



• è composto da n. 3 facciate.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

3


